
2023/11/14

2023年(令和5年)ポリスチレン生産出荷実績表

生 産 前 月 比
前 年 同
月 比 内 需 前月比

前 年 同
月 比 輸 出 前月比

前年同
月 比 出 荷 計 前月比

前年同
月 比 末 在 庫 前月比

前 年 同
月 比 月数

2022/1～3月計 169,033 94 98 155,451 99 93 15,351 107 97 170,802 99 93 98,686 98 115 1.5

2022/4～6月計 182,933 108 109 155,741 100 95 14,398 94 74 170,139 100 93 111,480 113 158 2.0

2022/7～9月計 158,663 87 81 146,082 94 93 10,297 72 59 156,379 92 89 113,764 102 123 2.0

2022/10～12月計 143,190 90 80 141,144 97 90 7,479 73 52 148,623 95 86 108,331 95 108 2.2

2022年(令和4年)合計 653,819 91 598,418 93 47,525 71 645,943 91 108,331 108 0.0

2023 年 1月 48,964 112 82 42,595 93 93 2,586 111 72 45,181 94 91 112,114 103 101 2.5

1-3 2月 46,301 95 79 44,980 106 92 3,747 145 63 48,727 108 89 109,688 98 96 2.3

月 3月 47,682 103 94 51,274 114 84 3,816 102 65 55,090 113 83 102,280 93 104 1.9

計 142,947 100 85 138,849 98 89 10,149 136 66 148,998 100 87 102,280 94 104 1.9

4月 49,108 103 85 48,508 95 93 2,957 77 50 51,465 93 88 99,923 98 102 1.9

4-6 5月 48,237 98 78 42,279 87 80 2,932 99 78 45,211 88 80 102,949 103 99 2.3

月 6月 42,357 88 67 48,324 114 96 2,209 75 46 50,533 112 92 94,773 92 85 1.9

計 139,702 98 76 139,111 100 89 8,098 80 56 147,209 99 87 94,773 93 85 1.9

7月 43,542 103 78 46,402 96 92 3,444 156 97 49,846 99 92 88,469 93 78 1.8

7-9 8月 47,164 108 80 39,943 86 93 2,673 78 76 42,616 85 92 93,017 105 74 2.2

月 9月 53,746 114 123 47,230 118 90 2,164 81 67 49,394 116 88 97,369 105 86 2.0

計 144,452 103 91 133,575 96 91 8,281 102 80 141,856 96 91 97,369 103 86 2.0

10月 44,430 83 93 46,382 98 97 2,267 105 88 48,649 98 96 93,150 96 84 1.9

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 44,430 31 31 46,382 35 33 2,267 27 30 48,649 34 33 0 0 0 0.0

2023年(令和5年)累計 471,531 84 457,917 91 28,795 68 486,712 89 0 0

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2023/11/14

　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年(令和5年)ポリスチレン用途別実績表

電 機 ・ 工 業 用
前 年 同 月

比 包 装 用
前 年 同 月

比
雑 貨 ・ 産 業 用

前 年 同 月
比 Ｆ Ｓ 用

前 年 同 月
比

内 需 合 計
前 年 同 月

比

2022/1-3月計 17,488 79 70,884 99 23,670 92 43,409 91 155,451 93

2022/4-6月計 17,654 87 71,861 97 22,086 96 44,140 96 155,741 95

2022/7-9月計 16,373 94 68,930 96 19,386 85 41,393 90 146,082 93

2022/10-12月計 15,713 93 64,439 91 18,197 79 42,795 91 141,144 90

2022年(令和4年)合計 67,228 88 276,114 96 83,339 88 171,737 92 598,418 93

2023 年 1月 5,000 95 17,949 89 6,599 96 13,047 97 42,595 93

1-3 2月 4,860 89 21,124 92 6,239 87 12,757 96 44,980 92

月 3月 5,762 85 24,218 87 7,171 75 14,123 85 51,274 84

計 15,622 89 63,291 89 20,009 85 39,927 92 138,849 89

4月 5,862 94 23,067 93 6,310 90 13,269 92 48,508 93

4-6 5月 4,681 93 19,242 79 5,808 69 12,548 82 42,279 80

月 6月 5,526 87 23,072 101 6,022 90 13,704 95 48,324 96

計 16,069 91 65,381 91 18,140 82 39,521 90 139,111 89

7月 4,970 78 22,170 90 5,726 90 13,536 103 46,402 92

7-9 8月 3,781 81 18,581 92 5,296 95 12,285 99 39,943 93

月 9月 4,212 79 22,231 92 6,015 81 14,772 93 47,230 90

計 12,963 79 62,982 91 17,037 88 40,593 98 133,575 91

10月 4,503 86 22,026 99 6,289 108 13,564 92 46,382 97

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 4,503 29 22,026 34 6,289 35 13,564 32 46,382 33

2023年累計 49,157 87 213,680 91 61,475 87 133,605 93 457,917 91

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2023/11/14

2023年(令和5年)スチレンモノマー生産出荷実績表

生 産 前月比
前 年 同
月 比 内 需 前 月 比

前 年 同
月 比 輸 出 前 月 比

前年同月
比 出 荷 計 前月比

前年同
月 比 末 在 庫

前 月
比

前 年 同
月 比

月
数

2022/1-3月計 401,497 80 89 314,329 89 89 111,471 68 96 425,800 83 91 54,903 72 125 0.4

2022/4-6月計 384,530 96 83 342,586 109 99 52,961 48 44 395,547 93 85 59,095 108 119 0.3

2022/7-9月計 360,776 94 68 312,778 91 84 32,427 61 22 345,205 87 66 75,561 128 127 0.3

2022/10-12月計 395,395 110 78 297,363 95 84 108,035 333 66 405,398 117 79 68,547 91 90 0.5

2022年合計 1,542,198 79 1,267,056 89 304,894 56 1,571,950 80 68,547 90

1月 128,480 101 82 97,566 102 84 24,523 68 50 122,089 93 74 75,033 109 107 0.6

2023 ／ 2月 119,534 93 93 95,290 98 103 33,252 136 101 128,542 105 103 67,043 89 91 0.5

1-3 月 3月 107,145 90 92 90,292 95 85 25,379 76 86 115,671 90 85 58,602 87 107 0.5

計 355,159 90 88 283,148 95 90 83,154 77 75 366,302 90 86 58,602 85 107 0.5

4月 102,832 96 88 98,353 109 88 10,001 39 87 108,354 94 88 53,155 91 101 0.5

4-6 月 5月 113,091 110 85 94,000 96 82 11,849 118 56 105,849 98 78 60,371 114 113 0.6

6月 101,089 89 75 75,194 80 65 26,995 228 132 102,189 97 75 59,238 98 100 0.6

計 317,012 89 82 267,547 94 78 48,845 59 92 316,392 86 80 59,238 101 100 0.6

7月 113,645 112 80 85,991 114 80 30,004 111 145 115,995 114 91 56,892 96 78 0.5

7-9 月 8月 133,003 117 114 92,330 107 82 39,009 130 440 131,339 113 108 58,502 103 86 0.4

9月 129,551 97 126 110,260 119 119 33,007 85 1,154 143,267 109 150 44,725 76 59 0.3

計 376,199 119 104 288,581 108 92 102,020 209 315 390,601 123 113 44,725 76 59 0.3

10月 129,247 100 96 87,343 79 88 34,964 106 106 122,307 85 92 51,605 115 67 0.4

10-12 月 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 129,247 34 33 87,343 30 29 34,964 34 32 122,307 31 30 0 0 0 0.0

2023年合計 1,177,617 92 926,619 87 268,983 117 1,195,602 92 0 0

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2023/11/14

2023年(令和5年)スチレンモノマー用途別実績表

GP/HI 前 年
同月比 EPS 前 年

同月比
合 成 ゴ ム

前 年
同月比 UPER 前 年

同月比 ABS 前 年
同月比 そ の 他

前 年
同月比 計

前 年
同月比

2022/1-3月計 157,953 94 23,091 82 25,104 90 8,960 84 46,489 75 52,732 95 314,329 89

2022/4-6月計 174,753 106 23,823 96 34,654 90 7,463 91 53,421 88 48,472 100 342,586 99

2022/7-9月計 147,504 78 21,683 89 32,623 84 7,905 92 58,981 87 44,082 97 312,778 84

2022/10-12月計 132,369 81 26,276 108 27,505 80 9,781 108 58,051 86 43,381 81 297,363 84

2022年
合計 612,579 90 94,873 94 119,886 86 34,109 94 216,942 84 188,667 93 1,267,056 89

2023 年 1月 48,555 78 7,994 106 8,883 78 3,123 115 16,080 96 12,931 83 97,566 84

1-3 2月 47,736 105 9,087 113 6,566 77 2,371 77 12,836 89 16,694 133 95,290 103

月 3月 48,873 97 7,503 100 4,837 94 3,489 110 15,781 103 9,809 40 90,292 85

145,164 92 24,584 106 20,286 81 8,983 100 44,697 96 39,434 75 283,148 90

4月 52,085 93 5,520 66 5,712 59 1,660 90 18,055 85 15,321 105 98,353 88

4-6 5月 42,851 73 6,859 87 11,516 89 3,415 165 18,046 105 11,313 70 94,000 82

月 6月 34,267 57 7,813 103 5,455 45 3,438 97 12,872 86 11,349 64 75,194 65

計 129,203 74 20,192 85 22,683 65 8,513 114 48,973 92 37,983 78 267,547 78

7月 40,411 79 8,997 121 8,688 78 2,334 89 16,359 78 9,202 69 85,991 80

7-9 8月 46,140 84 7,469 135 6,854 63 2,552 93 16,490 75 12,825 74 92,330 82

月 9月 54,108 131 8,190 94 7,506 71 2,345 93 21,953 137 16,158 120 110,260 119

計 140,659 95 24,656 114 23,048 71 7,231 91 54,802 93 38,185 87 288,581 92

10月 38,649 88 7,665 89 8,516 112 2,440 86 16,941 76 13,132 90 87,343 88

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0

計 38,649 29 7,665 29 8,516 31 2,440 25 16,941 29 13,132 30 87,343 29

2023年
合計 453,675 87 77,097 100 74,533 75 27,167 100 165,413 91 128,734 81 926,619 87

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％
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